Pag. 29. Κατὰ δὲ ἰσόψηφον Σελήνη.] Ἰσόψηφα *Sunt*, ait Scaliger, *quorum literas secundum potestatem numerorum eandem summam conficiunt. At θάλασσα sunt 441. (melius putasset 442.) P. 11* σελήνη autem 291. (reperio ego 301.) *quomodo igitur ἰσόψηφα esse ait? Sed fortasse Chaldaice sunt ἰσόψηφα. Ne sic quidem: et quo longius a vero recedetur, eo propius ad nugas accedetur. Nugarum ergo metam Scaliger attigit, qui ἰσόψηφα in numeris, et non in sensus paritate quaerit.*

Pag. 31. Ἐν τοῖς Κορυθαίων ὄρεσι τῆς Ἀρμενίας.] Τὸ Κορυθαίων, mendosum est, cuius vice reponendum ex Iosepho Κορδυαίων, ex Epiphanio Καρδυίων, et ex Petavio in Animadv. ad Epiphanium Ἰερδιαίων, quod Chaldaei pronunciant *Cordu.*

Διαμένειν.] Attestatur Iosephus lib. 1. cap. 4. οἱ ἐπιχωρίοι Ἀρμένιοι τὰ λείψανα τῆς κιβωτοῦ ἐπιδεικνύουσι. λέγεται δὲ καὶ τοῦ πλοίου ἐν τῇ Ἀρμενίᾳ πρὸς τῷ ὄρει τῶν Κορδυαίων ἔτι μέρος τι εἶναι, καὶ κομίζειν τινὰς τῆς ἀσφάλτου ἀφαιρούντας. χρῶνται δὲ μάλιστα οἱ ἄνθρωποι τῷ κομιζομένῳ πρὸς τοὺς ἀποτροπιασμούς. *Armeni incolae reliquias arcae demonstrant. Fertur enim et navigii huius pars ad montem Gordyaeorum superesse, et quosdam bitumen inde abrasum reportare: quo vice amuleti loci eius homines uti solent.* Epiphanius statim initio Panarii. ἐν τοῖς ὄρεσι τοῦ Ἀραράτ ἀναμέσον Ἀρμενίων καὶ Καρδυίων ἐν τῷ Λουβαρ ὄρει καλουμένῳ. *In Ararati montibus Armeniam inter et Cardieos in Lubare colle. Luban prave scripsit Cedrenus. Massis moderni vocant incolae, et inter aggestas nives reliquias illas asservari praedicant: montis verticem, quaqua per gyrum eminent et conspicitur, illi venerantur: ab accessu loci secreta virtute, sic illi testantur, se prohiberi: solumque Iacob Mousponoë Catholicum, id est Armeniae Primatem, ligni fragmentum ab Angelo acceptum in oppido Aquiri ad montis radices deposuisse, me audiente, narrabant Armeni PP. Ordinis Praedicatorum soli fidei Orthodoxae usque hodie per Armeniam auctoritate Apostolica praecones.*

Pag. 32. Διὸ καὶ τὰ περὶ τῶν ἀπίστων.] His inter Animadv. versiones pag. 246. a Scaligero relatis, Aniani et Panodori sententia non reprobatur penitus, Georgius vera validis rationibus eam insectatus laudatur.

Ποιεῖ ἔτος ἕν, καὶ μῆνας ἑπτὰ, καὶ ἑβδομάδας τρεῖς.] Aliter Regium et obscure penitus, hoc pacto νῆρος γ'. ἡμέραι ποιεῖ ἔτος ἕν. γ'. quae expansae et nonnihil correcte scripta referunt νῆρος ἑξακοσίων ἡμερῶν ποιεῖ ἔτος ἕν, καὶ ἡμισυ, καὶ τρίμοριον. Notam quippe τὸ, ἡμισυ significare soli notarum nesciant ignari: τὸ, γ'. τρίμοριον, sive τρίτον μέρος repraesentare. Ita quippe comparantur numeri plures invicem se sequentes ut secundus sit primi, tertius secundi fractio: sic ὦρα μία, ια'. δ". η". hora una, 11'. 4". 8". horam unam, minuta undecim, scrup-

pula secunda quatuor, scrupula tertia octo dicit. τὸ, Ὡ γ'. itaque, ἡμισὺν μετὰ τοῦ ἡμισσεως τριμορτοῦ designabit; annum videlicet mensium duodecim tricenariorum, sive dies 360. tum annum medium, dies intellige 180. ac medii denique anni trientem, mensibus duobus tricenariis absolvendum: numeri vero, 360. 180. et 60. ad invicem iuncti reddunt 600. quot nerus dies continet. Emendavit et una exposuit laudatus Scaliger p. 246. Ἔτος ἕν, καὶ μῆνας ἑπτὰ, καὶ ἡμέρας κέ. Annus unus dat dies 365. menses 7. dies includunt 210. id est cum prioribus 575. quibus alii 25. adiecti neri numerum 600. absolvunt. τοῦ, γ'. ratione ἑβδομάδας τρεῖς reposui numerum rotundum pro accurato. Diceret alius τὸ μῆνας ζ'. excidisse Librario, cum scribere debuisset ἔτος ἕν, μῆνας ζ'. Ὡ γ'. id est ἔτος ἕν, μῆνας ἑπτὰ, καὶ ἡμισὺν, καὶ τριμορτοῖον τοῦ μηνος. Annum unum dies 365. interpretor: menses septem, dies 210. cum medio mense, dies 15. et mensis partem tertiam, dies 10. Summa est 600. Haec V. si argutia cum Scaligeri expositione convenit: dies enim 25. sunt mensis medius, et mensis pars tertia.

Καθ' ἕκαστον ποιούσιν ἔτη ἀργύ.] Locus alter MS. obscurus et corruptus Arithmeticae opem, et notarum peritiam huc arcessit. Habet illud ποιούσιν ἔτη ἀργύ. μῆνας ε'. Ὡ γ'. Repono ἀργύ. dierum etenim myriades 43. et 2000. per 365. distributa annos conficiunt 1183.  $\frac{2000}{365}$ . dies porro illi 205. menses sunt sex, cum medio, et diebus decem. μῆνες ε'. Ὡ γ'. percipe μῆνες ἕξ, μετὰ ἡμισσεως, καὶ τριμορτοῦ. Scaliger pag. Animadv. 246. μῆνες ἕξ, καὶ ἡμέρας κέ. clarior expressit: ad Librarii characteres ego vicinior accessi ex praeunte nota.

Πληροῖ χρόνον τῶν βσμβ.] Ex 1057. et 1183. conflantur 2240. Menses sex et dies 25. in annum reputantur, cuius terminus est mundi 2242. quo ineunte diluvio terra submersa est. Alia lectio ἀνή. probabilitate sua non caret, ut annis 1058. et 1183. simul iunctis, et inclinato iam mundi 2242. anno diluvium erupisse concipiatur. Hebdomadam enim 55167. numerus in dies 386169. resolutus, tum dies in annos compacti, menses fere tres supra 1058. annos relinquunt residuos: qui cum annis aliis 1183. et mensibus fere septem compositi, diluvium in anni 2242. finem (quod scripturae videtur adversum) remoratur.

Τὰ πρό παραβάσεως ἕως τοῦ ρξέ. Ἐνώχ, ἀσπύ. ἔτη.] Haec propria praesentis loci depravati correctio. Etenim a mundi ortu 1287. Enoch aetatis 165. numerabat ex pag. 19. D. et 113. C. quo Egregorum transgressio annis 1000. 1058. et 1077. cepta, ad nequitiae supremum culmen provecta est.